TESTE SELETIVO Nº 001/2023
EDITAL DE ALTERAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL DA PROVA DE TÍTULOS Nº 004/2023

    O Município de Guaraqueçaba, Estado do Paraná, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação, da Secretaria Municipal de Saúde, da Secretaria Municipal de
Ação Social, da Secretaria Municipal de Transporte e Obras e da Comissão Especial de
Seleção de Pessoal conforme designada pelo Decreto Municipal nº 186, de 10 de agosto
de 2021, no uso de suas atribuições legais, com observância as disposições do presente
Edital, e em consonância com o Art. 37 da Constituição Federal, Lei Complementar
Municipal nº 052/2021 e demais legislações pertinentes em vigor,

RESOLVE TORNAR PÚBLICO:

Artigo 1º. A alteração da data do Resultado Parcial das Inscrições e da Prova de Títulos,
conforme cronograma retificado a seguir:

CRONOGRAMA

 ETAPA OU ATIVIDADE DATA
ABERTURA DO EDITAL 13/01/2023
IMPUGNAÇÃO DO EDITAL  13/01 á 17/01/2023
PERÍODO DE INSCRIÇÃO E APRESENTAÇÃO DE TÍTULOS 16/01 á 23/01/2023
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES E
CLASSIFICAÇÃO PARCIAL DA PROVA DE TÍTULOS Até dia 27/01/2023

RECEBIMENTO DE RECURSO QUANTO AO RESULTADO DA
CLASSIFICAÇÃO PARCIAL DA PROVA DE TÍTULOS

A partir da divulgação do
Resultado Parcial da
Prova de Títulos -  (03)
dias

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS E
CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA Até o dia 06/02/2023

HOMOLOGAÇÃO PARCIAL PSS  Até o dia 06/02/2023
PROVA PRÁTICA  08/02/2023
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA  Até 10/02/2023

RECEBIMENTO DE RECURSO – PROVA PRÁTICA
A partir da divulgação do
Resultado Parcial da
Prova Prática - (03) dias

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA DA PROVA DE TÍTULOS
E PROVA PRÁTICA Até 17/02/2023

HOMOLOGAÇÃO DO PSS Até dia 17/02/2023
 Artigo 2º Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

LILIAN RAMOS NARLOCH
Prefeita Municipal de Guaraqueçaba

Soraia Patruni

Presidente da Comissão Especial de Seleção de Pessoal
Portaria nº 186/2021.